Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019060700137

137

Nº 109, sexta-feira, 7 de junho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: MPT PGEA 20.02.1500.0001080/2019-68- Inexigibilidade de Licitação.
Contratante: União Federal, por intermédio da Procuradoria Regional do Trabalho da 15ª
Região. Contratada: Município de Campinas, CNPJ. 51.885.242/0001-40. Objeto: pagamento
de despesa com Imposto Predial Territorial Urbano/ Taxas- 2019, relativo ao imóvel que
abriga a sede da Procuradoria Regional do Trabalho da 15ª Região. Fundamento legal: art.
25, caput, da Lei n.º 8.666/93. Nota de Empenho: 2019NE000909. Assinatura: 03/06/2019.
Vigência: até 31/12/2019. Autorização: Sandra Maria Aranha Ferreira- Diretora Regional.
Ratificação: Drª. Maria Stela Guimarães de Martin - Procuradora-Chefe.

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 23/2019

O Coordenador de Licitações do Ministério Público Militar/MPM torna público o
resultado de julgamento da licitação supracitada, referente ao processo nº
19.03.0000.0006897/2018-16. Empresa vencedora: VITÓRIA MUDAS PROJETOS DE JARDINS
EIRELI, com o valor anual de R$ 7.680,00.

CARLOS ALBERTO DE SOUSA LIMA

(SIDEC - 06/06/2019) 200008-00001-2019NE000036

PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR
SECRETARIA DA PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 21/2019-MPM. Contratante: Ministério Público Militar. Processo nº:
19.03.0011.0000762/2018-74. Contratada: C1001 MANUTENÇÃO PREDIAL EIRELI. CNPJ:
08.397.172/0001-52. Objeto: Prestação de serviços de execução de recuperação das
fachadas e demais melhorias, no edifício ocupado atualmente pela Procuradoria de Justiça
Militar no Rio de Janeiro/RJ. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 18/2019-MPM.
Nota de Empenho nº 2019NE000775, de 31 de maio de 2019. Natureza de Despesa:
33.90.39. Valor global: R$ 411.190,00. Vigência: 5/6/2019 a 4/5/2020. Data de assinatura:
5/6/2019. Assinam: Gilberto Barros Santos, Diretor-Geral, pelo MPM, e João Carlos Pinto
Neto, pela Contratada.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2019 - UASG 200009

Nº Processo: 08191004070201967. Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de até 12 meses,
para eventual fornecimento de componentes de divisórias navais para as diversas
localidades do MPDFT. Total de Itens Licitados: 8. Edital: 07/06/2019 das 08h00 às 12h00
e das 12h01 às 17h59. Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sala 607, Ed.
Sede do Mpdft, Praça do Buriti - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200009-5-00028-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 07/06/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
19/06/2019 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

MARLI DE SOUSA REGO
Pregoeira

(SIASGnet - 04/06/2019) 200009-00001-2019NE000020

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
S EC R E T A R I A - G E R A L

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO Nº 1/2019/MPDFT

Processo nº 08191.049315/2019-85. Objeto: Leilão - Os objetos que serão leiloados
constituem-se de bens inservíveis, de propriedade do MPDFT, conforme lotes especificados
no Anexo I do Edital de Leilão nº 001/2019/MPDFT, os quais serão vendidos no estado de
conservação e nas condições de funcionamento em que se encontram, sem condições de
teste, não cabendo quaisquer reclamações posteriores quanto às suas qualidades
intrínsecas ou extrínsecas. Total de lotes do Leilão: 50. Dia do Leilão: 26/06/2019, às 10h.
Visitação: Cfm. Anexo "I" do Edital. Endereço do Leilão: STRC Sul, Trecho 2, Conjunto B Lote
2/3, CEP 71608-040 - Brasília/DF. Demais informações: acessar www.flexleiloes.com.br.
Email: joseluiz@flexleiloes.com.br

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Secretário-Geral

Defensoria Pública da União

SECRETARIA-GERAL EXECUTIVA
COORDENAÇÃO LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2019 - UASG 290002

Número do Contrato: 98/2015.
Processo: 08038027850201362.
PREGÃO SRP Nº 38/2015. Contratante: DEFENSORIA PUBLICA DA UNIAO -.CNPJ Contratado:
32918377000110. Contratado : BRADIV INDUSTRIA E COMERCIO LTDA -.Objeto: Confecção
de divisórias para elaboração de Projetos. Prorrogar o prazo de vigência do contrato por
mais 12 (doze) meses. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 12/06/2019 a
11/06/2020. Valor Total: R$27.823.370,00. Fonte: 100000000 - 2019NE800016. Data de
Assinatura: 04/06/2019.

(SICON - 06/06/2019) 290002-00001-2019NE800557

Poder Legislativo

CÂMARA DOS DEPUTADOS
DIRETORIA-GERAL

DIRETORIA ADMINISTRATIVA
DEPARTAMENTO DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº: 507.822/2018. OBJETO: Assinatura da ferramenta denominada Banco de
Preços, acessível pela internet por meio de login e senha, permitindo pesquisas e
comparações de preços praticados pela Administração Pública, em um total de 6 (seis)

licenças, pelo período de 12 (doze) meses. VALOR TOTAL: R$47.940,00 (quarenta e sete mil
novecentos e quarenta reais). INTERESSADOS: Detec, Cohab e Demap FAVORECIDO: NP
Capacitação e Soluções Tecnológicas Ltda. CNPJ: 07.797.967/0001-95. FUNDA M E N T O
LEGAL: Caput do art. 25, da Lei n. 8.666/93. AUTORIZAÇÃO: Sérgio Sampaio Contreiras de
Almeida, Diretor-Geral. RATIFICAÇÃO: Deputada Soraya Santos, Primeira-Secretária.

SENADO FEDERAL
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE CONTRATAÇÕES
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2019 - UASG 020001

Número do Contrato: 27/2017.
Nº Processo: 200004713/2018-21.
PREGÃO SISPP Nº 37/2017. Contratante: SENADO FEDERAL -.CNPJ Contratado:
39750831000116. Contratado : ECOLIMP SERVICOS GERAIS EIRELI -.Objeto: Retificaçao de
redação do Inc XVII da Cláusula 2ª, do caput e Parágrafo 1º da Cláusula 1ª do 1º T. Aditivo.
Repactua em 7,08730% o valor mensal original do contrato, a partir de 02/05/2017 e em
5,39092%, a partir de 01/01/2018. Revisa em -0,32996%, a partir de 01/01/2018, e em -
1,14312%, a partir de 02/05/2018. Reajusta em 0,08415%, a partir de 02/05/2018. Em face das
alterações, o valor mensal do contrato passa de R$ 369.675,44 para 411.635,66, a partir de
02/05/2018. Fundamento Legal: Lei 8.666/1993. Vigência: 05/06/2019 a 01/05/2020. Valor
Total: R$41.960,22. Fonte: 100000000 - 2019NE800541 Data de Assinatura: 05/06/2019.

(SICON - 06/06/2019) 020001-00001-2019NE000006

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 020001

Número do Contrato: 81/2018.
Nº Processo: 200020652/2018-41.
PREGÃO SISPP Nº 58/2018. Contratante: SENADO FEDERAL -.CNPJ Contratado:
08247960000162. Contratado : REAL JG SERVICOS GERAIS EIRELI -.Objeto: Os preços do
contrato ficam reajustados em 2,95250%, a partir de 01/01/2019. Fundamento Legal: Lei
8.666/1993. Vigência: 04/06/2019 a 31/07/2020. Valor Total: R$9.241,49. Fo n t e :
100000000 - 2019NE800225. Data de Assinatura: 04/06/2019.

(SICON - 06/06/2019) 020001-00001-2019NE000006

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato CT2017/076, celebrado com a empresa FL AV I A
CRISTINA SILVA PIMENTA - ME. CNPJ: 07.356.270/0001-89. Processo: 200.005987/2019-11.
Data da Assinatura: 05/06/2019. Objeto: Supressão de 26,18116%, o valor global anual do
Contrato passa de R$ 199.380,00 para R$ 147.180,00 a vigorar a partir de 31/10/2018.
Signatários: pelo Senado Federal: Ilana Trombka, Diretora-Geral, pela Contratada: Flavia
Cristina Silva Pimenta.

Poder Judiciário

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de Credenciamento nº 25/2019 celebrado entre o STF e a empresa CLÍNICA DE
MAMOGRAFIA DE BRASÍLIA LTDA, CNPJ 38.050.860/0001-02 (Proc. nº 10804/2018). Objeto:
prestação dos serviços médicos no Distrito Federal, conforme estipulado no contrato
vigente. Fundamento Legal: Lei n. 8.666/93. Assinatura 04/06/2019 e Vigência: 01/08/2019;
Assinam: Pelo Contratante, Sr. Eduardo Silva Toledo - Diretor-Geral e a Sra. Mônica Maria
Gomide Madruga Ribeiro - Secretária de Gestão do STF-Med; pela Contratada, Sra. - Jamile
Magalhães Lamas , Representante Legal.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de Credenciamento nº 59/2018 celebrado entre o STF e a empresa CLÍNICA DE
MAMOGRAFIA DE BRASÍLIA LTDA, CNPJ 38.050.860/0001-02 (Proc. nº 10804/2018). Objeto:
prestação dos serviços médicos no Distrito Federal, conforme estipulado no contrato
vigente. Fundamento Legal: Lei n. 8.666/93. Assinatura 04/06/2019 e Vigência: 01/08/2019;
Assinam: Pelo Contratante, Sr. Eduardo Silva Toledo - Diretor-Geral e a Sra. Mônica Maria
Gomide Madruga Ribeiro - Secretária de Gestão do STF-Med; pela Contratada, Sra. - Jamile
Magalhães Lamas , Representante Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º Termo Aditivo ao Contrato Nº 05/2018, celebrado entre o STF e a DIVIHOUSE
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (Processo Eletrônico n. 007413/2017). Objeto: acrescer
unidades aos itens 10, 11 e 12 do contrato. Fundamento Legal: Lei n. 8.666/93. Assinatura:
05/06/2019. Vigência: a partir da assinatura. Assinam: pelo STF, Eduardo Silva Toledo,
Diretor-Geral; e, pela Contratada, Wanderley Silva.

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
SECRETARIA DO TRIBUNAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA

SEÇÃO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de Empenho Global nº 2019NE00993, emitida em 05.06.2019. FAVORECIDO: Almix
Comércio de Suprimentos Eireli. OBJETO: Aquisição de material de consumo. VALOR: R$
1.632,00. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8666/93 e 10520/2002. PA 2018.00.000007974-3.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de Empenho Ordinário nº 2019NE0000996, emitida em 05.06.2019. FAVORECIDO:
MULTPAPER DISTRIBUIDORA DE PAPÉIS LTDA. OBJETO: Aquisição de material de consumo
- ARP nº 12/2019. VALOR: R$ 11.756,25. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93 e
10.520/2002. PA 2019.00.000001837-5.

COORDENADORIA DE AQUISIÇÕES
SEÇÃO DE CONTROLE DE CUSTOS E GESTÃO DE ATAS

DE REGISTRO DE PREÇOS
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: Atas de Registro de Preços TSE nº 35 (Digisec - Certificação Digital Eireli. - itens 1
a 4, 6, 8 e 10); nº 36 (Certisign - Certificadora Digital S.A. - itens 5 e 9); nº 37 (Valid
Certificadora Digital Ltda. Item 7). Pregão 22/2019. OBJETO: Registro de preço para
eventual aquisição de Certificados Digitais Valores: R$ 97.795,54; R$ 31.12,00 e R$
42.976,00. FUNDAMENTO LEGAL: Leis n.ºs 8.666/93 e 10.520/02 e Decreto n° 7.892/2013.
ASSINATURA: 06/06/2019. ASSINAM: Luciana Rodrigues de Castro, Secretária de
Administração Substituta, pelo TSE; e Thammy Cristina Vieira da Silva; Roni de Oliveira
Franco, Fábio Garbuio; Márcio Nunes da Silva; pelas empresas. SEI 2018.00.000015172-0.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
cristiano
Realce

cristiano
Realce

cristiano
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-06-07T00:07:52-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial